
UCHWAŁA Nr 398/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 27 października 2022 r. 

 

w sprawie skarg na kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i poz. 1561), art. 229 pkt. 3) ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2000) oraz art. 7 pkt 1) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Skargi z dnia 8 września 2022 r., 9 września 2022 r. oraz z dnia 12 września 2022 

r. na kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu uznaje się za zasadne.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Świeciu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 14 września 2022 r. do Rady Miejskiej w Świeciu wpłynęły cztery skargi na 

działania kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu. Na podstawie art. 229 pkt.  

3) kpa organem właściwym do rozpatrzenia skargi na kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych jest rada gminy. Przewodniczący Rady Miejskiej w Świeciu przekazał 

skargę do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem sporządzenia projektu uchwały  

w przedmiotowej sprawie. W swoich pismach Skarżący wskazali swoje zarzuty pod adresem 

Kierownika OPS w Świeciu. W dniu 28 września 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, w składzie Przewodniczący Komisji – Jerzy Sobotka, 

Wiceprzewodniczący – Jerzy Klonowski oraz członkowie Waldemar Chudy i Marcin 

Sarnecki. Na posiedzeniu Komisji stawili się także Skarżący, Zastępca Burmistrza Świecia – 

Pan Paweł Knapik, radca prawny Łukasz Kaźmierczak. Stawiła się również Pani Marzena 

Brac – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu wraz z pełnomocnikiem radcą 

prawnym Michałem Kiesińskim. Podczas posiedzenia Skarżący powtórzyli zarzuty 

podniesione w skardze. Kierownik OPS złożyła ustnie wniosek o zakończenie obrad komisji 

jako bezprzedmiotowych, a następnie odniosła się do zarzutów podniesionych w skargach. 

Osobnym pismem kierownik OPS odniósł się do zarzutów zawartych w skargach. W dniu  

18 i 27 października 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  

w składzie Przewodniczący Komisji – Jerzy Sobotka, Wiceprzewodniczący – Jerzy 

Klonowski oraz członkowie Waldemar Chudy i Marcin Sarnecki. W związku z faktem, iż  

z treści przedmiotowych pism wynika, że dotyczą one kierownika jednostki – OPS  

w Świeciu, należy w tym miejscu wyjaśnić, że przełożonym służbowo kierownika OPS jest 

Burmistrz Świecia, zatem to on jest kompetentny do dalszego wykorzystania służbowego 

przedmiotowych skarg. Zgodnie bowiem z art. 7 pkt 1) w zw. z art. 2 pkt 3) ustawy z dnia  

21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 530) czynności  

w sprawach z zakresu prawa pracy za urząd gminy wobec kierownika gminnej jednostki 

organizacyjnej wykonuje wójt (burmistrz, prezydent miasta). Przeprowadzone postępowanie 

potwierdziło część zarzutów podniesionych w skargach, w szczególności brak zapewnienia 

odpowiedniego zarządzania podległą jednostką, co było podstawą uznania skargi za zasadną. 

W związku z rozwiązaniem stosunku pracy z kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Świeciu  z dniem 26.10.2022 r., odstąpiono od przekazania ww. skarg do Burmistrza 

Świecia celem dalszego wykorzystania służbowego.   

Mając powyższe na uwadze postanowiono jak w sentencji uchwały. 


